
                                                                                                         

C O M U N E  DI  F L O R E S T A 

(Provincia di Messina) 

 

-AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 229  Reg. Gen.  

Data …25.07.2022 

N. 77   Reg. part. 

Data  25.07.2022 

  
OGGETTO: Festa Patronale S. Anna 2022 - Affidamento  e  impegno di spese per 

spettacoli musicali in data 26 e  27 luglio 2022  in favore della ditta “Full Sound 

s.r.l.s.”.  CIG: ZEA3742A6F 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che: 

- nei giorni 25, 26 e 27 luglio hanno luogo i tradizionali festeggiamenti in onore della Patrona S. 

Anna, particolarmente attesi e sentiti dalla comunità amministrata; 

- la ricorrenza, conosciuta nel contesto del comprensorio dei Nebrodi, è motivo di richiamo di 

numerosi devoti che si recano a Floresta per rendere omaggio alla Santa Patrona ed assistere ai 

festeggiamenti che si articolano nelle tre suddette giornate; 

- per le celebrazioni della festa patronale, come da tradizione, il Comitato Organizzatore dei 

festeggiamenti,  organizza una serie di iniziative, che  fanno da corollario alla manifestazione 

religiosa; 

- il Comune di Floresta  nello spirito di collaborazione partecipa alla festa mediante la fornitura 

degli spettacoli musicali previsti nelle  giornate del  26 e 27 luglio 2022; 

 

VISTA la delibera di G.M. n. 91  del 22/07/2022,  con la quale, sono state assegnate le risorse 

finanziarie  per la fornitura degli spettacoli musicali dei  giorni 26 e 27 luglio 2022 in occasione 

della festa Patronale; 

 

CONSIDERATO che in esecuzione del predetto indirizzo della Giunta Municipale, necessita dare 

corso all’ affidamento degli spettacoli previsti nel programma della suddetta festa; 

 

ACQUISITE le note  prot. n. 4273 del 25/07/2022 presentate dalla s.r.ls.. “Full Sound” con sede in 

Francavilla di Sicilia (ME) Via Regina Margherita, 76 P.IVA 03511570834 riguardante i seguenti 

preventivi: 

-  spettacolo  musicale dei “Modena City Ramblers in concerto” da eseguire il 26.07.2022 

dell’ importo di € 6.500, 00 Iva al 10% inclusa; 

-  Spettacolo musicale dell’ artista “Angelo Famao in concerto”  da eseguire il 27.07. 2022 

dell’ importo di € 4.500,00 Iva al 10% inclusa; 

 



RITENUTA congrua l’offerta di €. 11.000,00 IVA  al 10% compresa, per come formulata dalla 

s.r.l.s. “ Full Sound”; 

 

VISTO l’ art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 relativamente agli affidamenti per 

importo inferiore ad € 40.000,00 e considerato che, la scelta del fornitore a mezzo trattativa privata 

è motivata dalla circostanza che si tratta di uno spettacolo correlato ad una attività programmata con 

contenuti già definiti dal Comitato dei festeggiamenti  in onere della Patrona S. Anna e per tanto la 

prestazione richiesta ad uno specifico operatore musicale presenta caratteri di infungibilità; 

 

RITENUTO di provvedere in merito, tenuto conto del gradimento al riguardo espresso dalla 

Comitato pro Festeggiamenti; 

 

VISTO per lo scopo, l’unito contratto di scrittura per prestazione artistiche, per l’affidamento della 

fornitura sopra richiamata e ritenutolo meritevole di approvazione perché corrispondente sia alle 

finalità da perseguire, sia alle esigenze di garanzia dell’Ente; 

 

VISTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG: ZEA3742A6F; 

 

VISTO che è stato acquisito il relativo DURC;  

 

VISTA la determina sindacale n. 6 del 01/07/2022 di conferimento incarico di Responsabile dell’ 

Area Amministrativa alla sottoscritta legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento 

non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

 VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. 11/12/91 n. 48; 

 VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTA la L.R. 11.12 1991, n. 48; 

 VISTA la L.R. 7.09.1998, n. 23; 

 VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30; 

            VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi; 

 VISTO lo Statuto Comunale;  

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa che forma  parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. Di affidare la fornitura degli spettacoli musicali da tenersi in data 26 e 27  luglio 2022, dagli 

artisti “ Modena City Ramblers in Concerto”  e dall’ artista  “Angelo Famao in concerto”, 

alla s.r.ls.. “Full Sound” con sede in Francavilla di Sicilia (ME) Via Regina Margherita, 76 

P.IVA 03511570834 per il corrispettivo complessivo di €. 11.000,00, IVA al 10% 

compresa; 

 



3. Di assumere il conseguente impegno di spesa di €. 11.000,00 con imputazione 

all’intervento 07.01.1.103.cap. 10043 - 10024 del bilancio dell’esercizio finanziario 

corrente; 

4. Di approvare l’allegato contratto per l’affidamento della fornitura de quo; 

 

5. Di dare atto che gli oneri economici e le attività ulteriori correlate alla buona riuscita della 

Festa Patronale, quali a titolo esemplificativo, permessi e pagamento diritti SIAE qualora 

dovuti, allestimento palco, assicurazioni, fornitura e funzionalità delle attrezzature tecniche 

di luci e suono, piano di sicurezza correlato agli eventi e quant’ altro necessario o utile alla 

buona riuscita dei festeggiamenti, saranno posti integralmente a carico del Comitato pro 

Festeggiamenti; 

 

6. Di disporre che alla liquidazione del suddetto corrispettivo si provvederà con successivo 

provvedimento a seguito dell’ avvenuta realizzazione dell’ attività affidata e previa 

acquisizione di fattura elettronica; 

 

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la copertura finanziaria che conferirà esecutività al presente atto. 

 

8. Di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata per la sua sottoscrizione in segno di 

accettazione ed assunzione di valore di contratto.  

 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 

      Il Responsabile dell'Area  Amministrativa 

              F.to   Sig.ra Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 

dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 

 

ATTESTA 

 

La copertura finanziaria della spesa di  €. 11.000,00 con imputazione della stessa 

all’intervento/interventi  in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale 

indicato/i nella proposta di deliberazione succitata.  

Impegno n. 547 - 548 

 

 Floresta   25/07/2022                                                                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

                                                                                                                 F.to Dott.ssa Caterina Gullo 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con ul n. 514 

 

Dal 02.08.2022 al 17.08.2022 

 

 

Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 

                    (Dott.____________________) 

Il Responsabile della Pubblicazione 

_______________ 

 

 

 


